
  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

1 
 

 

 
SESIÓN DE LA COMISION DE DISCIPLINA 

DEL DIA 6 DE SEPTIEMBRE DE 2023 
 

 La sesión se celebrará en la Sala de Reuniones Dr. Lino E. Palacio y de 
forma telemática. 

 
 
1. Consideración del Proyecto de Acta Nº 3/2023 correspondiente a la sesión del 

14 de junio del corriente.  
2. Informe por Presidencia. 

3. Informe por Secretaría.  
4. Informe por parte de los Consejeros de los expedientes en trámite. 

 

 

IN LIMINE DE PRESIDENCIA 

 

5. Tratamiento del expediente 130/22 caratulado “Petcoff Naidenoff Luis 

(Senador Nacional) y otros c/ Dra. López Mace María (Juzgado Federal Nº 2 

de Formosa)” Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo 

in limine de la denuncia. (Postergado el 14.06.23) 
6. Tratamiento del expediente 174/2022 caratulado “C.R.A. (vía email) s/ 

actuación del Juzgado Federal N°2 de Bahía Blanca”. Proyecto presentado por 

la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

7. Tratamiento del expediente 198/2022 caratulado “D.T.M. (vía email) s/ 

actuación del Juzgado en lo Civil Nº 83 de la Capital Federal”. Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 



 

 

8. Tratamiento del expediente 200/2022 caratulado “Galimberti Pedro y Carbajal 

Fernando (Dip. Nac.) c/ Dr. Cormick Diego M. (Juz. Con. Adm. Fed. Nº 11)” 

Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 

9. Tratamiento del expediente 206/2022 caratulado “Navarro Martín Guido (vía 

email) c/Dr. Alonso Regueira Enrique (Juzg. Cont. Adm. Fed. N° 1)”. Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

10. Tratamiento del expediente 215/2022 caratulado “Caferra Vicente c/ Dr. Javier 

Santamaría (Juzgado Civil Nº 15)”. Proyecto presentado por la Presidencia 

que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

11. Tratamiento del expediente 219/2022 caratulado “G. M. E. (vía email) s/ 

presentación”. Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo 

in límine de la denuncia. 

12. Tratamiento del expediente 3/2023 caratulado “D.O.M. (vía email) c/ Dra. 

Fama María Victoria (Juzgado Civil Nº92)” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

13. Tratamiento del expediente 13/2023 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ act. del Juzg. Crim. y Correcc. Nº 41 –causa 4776/23-”. Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

14. Tratamiento del expediente 16/2023 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ dcia. –Causa 1996/23-” Proyecto presentado por la Presidencia que 

propone el rechazo in límine de la denuncia. 

15. Tratamiento del expediente 18/2023 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ act. Juzg. Crim. Correcc. Nº 17 –en causa 6155/23” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

16. Tratamiento del expediente 20/2023 caratulado “Bennett Evelyn (vía email) c/ 

Dr. Torterolo Pablo (Juzg. Civil Nº 63)”  Proyecto presentado por la Presidencia 

que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

17. Tratamiento del expediente 28/2023 caratulado “Mazzola Mirta Ivone c/ Dra. 

Viano Carlomagno María Marcela (Juzgado Civil Nº 61)”. Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 



  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

3 
 

 

18. Tratamiento del expediente 30/2023 caratulado “Parodi Aldo Sergio (vía email) 

c/ Dr. Ramos Sebastián (Juzg. Crim. Correc. Federal N° 2)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

19. Tratamiento del expediente 32/2023 caratulado “Pereyra Diego (vía email) c/ 

Dr. Rongo Guillermo (Juzgado Crim. Correcc. Nº 22)”. Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

20. Tratamiento del expediente 34/2023 caratulado “Dellisanti Spiro Antonio –vía 

email- s/ su presentación en causa FCB 4760/2016” Proyecto presentado por 

la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

21. Tratamiento del expediente 35/2023 caratulado “De Martino Antonio Conrado 

c/ Dras. Guadalupe Vázquez y Matilde Ballerini (Sala B Comercial)”. Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

22. Tratamiento del expediente 36/2023 caratulado “De Martino Antonio c/ Dra. 

Silvia A. Ulian (Subrogante Juzg. Civil Nº 77)". Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

23. Tratamiento del expediente 37/2023 caratulado “Lucini Policella Daniela c/ 

Juzgado Criminal y Correccional Nº 8” Proyecto presentado por la Presidencia 

que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

24. Tratamiento del expediente 39/2023 caratulado “Colipi Adriana Zunilda (vía 

email) s/ presentación relacionada causas 10468/23 – 595/23”, Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

25. Tratamiento del expediente 42/2023 caratulado “Fischetti Nuncio A. c/ Dra. 

María Marcela Viano Carlomagno (Jueza Civil)” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

26. Tratamiento del expediente 43/2023 caratulado “Garbellano Luciano c/ Dr. 

Julio Eduardo Lopez Casariego (Int. T.O.C. N°11 Cap. Fed.)” Proyecto  

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 



 

 

27. Tratamiento del expediente 46/2023 caratulado “Cárdenas David Raúl (vía 

email) c/ Dr. Rebak Roque Ramón (Juez Fed. De Villa María) y otro”. Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

28. Tratamiento del expediente 47/2023 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ act. del Juzg. Crim. Correcc. Nº 22 en causa 64100/23”. Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia.  

29. Tratamiento del expediente 48/2023 caratulado “De Martino Antonio Conrado 

(vía email) c/ Dres. Barral Néstor– Lugones Alberto y otra” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

30. Tratamiento del expediente 58/2023 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ act. del Dr. Ferro Alejandro – en causa 18878/23-” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia.  

31. Tratamiento del expediente 61/2023 caratulado “Servicio Penitenciario Federal 

(vía email) s/ Rem. Pres. Interno Pacheco Fernando M. s/ dcia.” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

32. Tratamiento del expediente 69/2023 caratulado “D.P.E. c/Dra. Lucila Inés 

Córdoba (Subrogante Juzgado Civil N° 23)” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

33. Tratamiento del expediente 72/2023 caratulado “K.M.E. (vía email) s/ actuación 

del Juzgado Civil Nº 25 de la Capital Federal”. Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

34. Tratamiento del expediente 73/2023 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ act. del Juzgado Nac. en lo Crim. y Correcc. Nº 2” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

35. Tratamiento del expediente 77/2023 caratulado “Gálvez Pedro (vía email) 

s/presentación” Proyecto presentado por la Presidencia que propone el 

rechazo in límine de la denuncia. 

36. Tratamiento del expediente 78/2023 caratulado “De Martino Antonio Conrado 

(vía email) c/ Dr. Bonnano Darío (juez sub. Juzg. Crim. Corr. N° 44)”. Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 



  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

5 
 

 

37. Tratamiento del expediente 80/2023 caratulado “Khouri Jorge Alberto (vía 

email) s/ actuación Juzgado en lo Civil Nº 87 de la Cap. Fed.” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

38. Tratamiento del expediente 84/2023 caratulado “Bufager Fandi Ali (vía email) 

c/ Dr. Alejandro Javier Santamaría (Juzgado Civil N°15)”. Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

39. Tratamiento del expediente 86/2023 caratulado “Amaya Sergio Fabián (vía 

email) s/ actuación del Juzgado en lo Cont. Adm. Fed. Nº 4”. Proyecto  

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

40. Tratamiento del expediente 87/2023 caratulado ““Serrano Silvana –vía mail- s/ 

act. del Juzgado del Trabajo Nº69 en causa 29894/2017” Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

41. Tratamiento del expediente 91/2023 caratulado “Codiroli Malen (vía email) 

s/Act. de la Sala III de la Cam. Civil y Comercial Federal”. Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

42. Tratamiento del expediente 92/2023 caratulado “Codiroli Malen (via email) 

s/Actuación del Juzgado en lo Crim. y Correcc. N° 24” Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

43. Tratamiento del expediente 93/2023 caratulado “Codiroli Malen s/Act. Juzg, 

Crim. Corr. N° 30 en causa 34.209/2023” Proyecto presentado por la 

Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

44. Tratamiento del expediente 97/2023 caratulado “Krupnik Paul Gustavo (Vía 

email) c/ Dr. Gastón A. Salmain (Juzg. Fed. Nº1 de Rosario)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in limine de la denuncia.  

45. Tratamiento del expediente 98/2023 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) c/ Dr. Ferro Alejandro –Juez Sub. Juzg. Crim. Corr. Nº 59” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 



 

 

46. Tratamiento del expediente 101/2023 caratulado “Marrero Héctor (vía email) c/ 

Dr. Bruniard Carlos Manuel (Juzg. Crim. Corr. Nº 50) y otros” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

47. Tratamiento del expediente 103/2023 caratulado “De Martino Antonio Conrado 

(vía email) s/ presentación” Proyecto presentado por la Presidencia que 

propone el rechazo in límine de la denuncia. 

 

 

IN LIMINE - ABSTRACTOS DE VOCALÍAS  

 

48. Tratamiento del expediente 89/22 caratulado “Cámara Fed. Apel. Corrientes s/ 

comunica acord. 198/22 en Exp. 290/22 s/ act. Dra. Pozzer Penzo” Proyecto 

presentado por la Consejera Díaz Cordero que propone el rechazo in limine de 

la denuncia efectuada por los integrantes de la Cámara Federal de 

Apelaciones de Corrientes. (Postergado el 14.06.23) 
49. Tratamiento del expediente 100/22 caratulado “Nissen Ricardo Augusto 

(Inspector General de Justicia) c/ Dres. Bargallo M. – Sala A. – Moncla H” 

Proyecto presentado por la Consejera Díaz Cordero que propone la 

desestimación in limine de la denuncia efectuada por el Dr. Ricardo Augusto 

Nissen.- (Postergado el 14.06.23) 
50. Tratamiento del expediente 187/2022 caratulado “Gómez Raúl Alfredo s/ 

actuación del Dr. Spano Fernando (Juzgado en lo Civil Nº 52)” Proyecto 

presentado por el Consejero Lugones que propone la desestimación in límine 

de la denuncia. 
51. Tratamiento del expediente 166/2022 caratulado “Cam. Fed. Resistencia s/ 

remite expte. 54766 s/ act. Aranda Miguel M. (Conjuez)” Proyecto presentado 

por el Consejero Lugones que propone declarar abstractas las actuaciones. 
52. Tratamiento del expediente 122/2020 caratulado “Tiscornia Guillermo J. c/ 

Bustos Fierro R. – Juzg. Crim. Corr. Fed. Nº 1 de Córdoba”. Proyecto 

presentado por el Consejero Vischi que propone declarar abstractas las 

actuaciones. 



  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

7 
 

 

53. Tratamiento del expediente 165/2021 caratulado “Maspero Castro Javier c/ Dr. 

Camilo Jorge Almeida Pons (Juzgado Civil Nº 99)” Proyecto presentado por el 

Consejero Vischi que propone desestimar in límine las actuaciones. 
54. Tratamiento del expediente 176/2022 caratulado “Kingston Patricio (Vía email) 

c/ Dr. José Luis Cassineiro (Juzg. Civil y Com. Fed. Nº4)” Proyecto presentado 

por la Consejera Provítola que propone la desestimación in límine de la 

denuncia. 

55. Tratamiento del expediente 176/2021 caratulado “Lamanna Darío G. c/ Dr. 

Pestalardo S. (Civil 68) y Dres. Posse Saguier – Galmarini (Int. Sala F Civ)”. 

Proyecto presentado por el Consejero Barroetaveña que propone declarar 

abstractas las actuaciones respecto de los Dres. Fernando Posse Saguier y 

José Luis Galmarini (ex titulares e integrantes de la sala F de la Cámara 

Nacional de Apelaciones en lo Civil) y rechazar in límine la misma en relación 

al Dr. Alberto Silvio Pestalardo -titular del Juzgado Nacional de Primera 

Instancia en lo Civil nº 68-  

56. Tratamiento del expediente 173/2022 caratulado “Brandan, Eduardo -vía 

email- c/ dres. Leal M., Cossio M. y Sanjuan R. (integrantes Cámara Federal 

de Apelaciones de Tucumán)”. Proyecto presentado por el Consejero 

Barroetaveña que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

57. Tratamiento del expediente 138/2022 caratulado “P.A.B. c/ Dra Arias María 

Elisa (titular del Juzgado en lo Civil n° 12)”. Proyecto presentado por el 

Consejero Barroetaveña que propone declarar abstractas las actuaciones 

respecto de la Dra. María Elisa Arias, jueza oportunamente a cargo del 

Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Civil n° 12. 

58. Tratamiento del expediente 129/2021 caratulado “Servicio Penitenciario Fed. 

U.4.–Remite Pres. del Int. Bressi, Raúl S/Dcia." Proyecto presentado por el 

Consejero Barroetaveña que propone el rechazo in límine de la denuncia. 



 

 

59. Tratamiento del expediente 33/2022 caratulado “Gutiérrez Augusto Luis s/act. 

del Tribunal Oral Criminal y Correccional N°8 Cap. Fed.”. Proyecto presentado 

por el Consejero Barroetaveña que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 

60. Tratamiento del expediente 21/2023 caratulado “Cavallotti Francisco  A. c/ Dr. 

Sebastián Argibay (Juzg. Fed. Nº 2 Santiago del Estero)” Proyecto presentado 

por la Consejera Díaz Cordero que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 

 

 

DESESTIMATORIOS DE VOCALÍAS 

 

61. Tratamiento del expediente 149/21 caratulado “Nissen Ricardo A. y otro (Insp. 

Gral. de Just.) c/ Dres. Machin R. Villanueva J. y otro” Proyecto presentado por 

la Consejera Díaz Cordero que propone la desestimación de la denuncia 

formulada contra la Dra. Julia María Luján Villanueva y el Dr. Eduardo Roberto 

Machin –titulares de la Sala “C” de la Cámara Nacional de Apelaciones en lo 

Comercial de la Capital Federal- y el Dr. Pablo Damián Heredia                          

–oportunamente integrante del referido Tribunal de Alzada- (Postergado el 
14.06.23) 

62. Tratamiento del expediente 55/21 caratulado “Martínez, Stella Maris 

(Defensora Gral. de la Nación) s/ act. Sala III Cam. Fed. Cas. Penal” Proyecto 

presentado por la Consejera Díaz Cordero que propone la desestimación de la 

denuncia formulada contra los Dres. Juan Carlos Gemignani y Eduardo Rafael 

Riggi –integrantes de la Sala III de la Cámara Federal de Casación Penal- y 

declarar abstractas las actuaciones respecto de la Dra. Liliana Elena Catucci –

oportunamente integrante de la Sala referida- (Postergado el 14.06.23) 
63. Tratamiento del expediente 128/2020 caratulado “Galoni Adolfo Ernesto s/ 

dcia. c/ Juzgado Comercial Nº 16”. Proyecto presentado por la Consejera 

Provítola que propone la desestimación de la denuncia formulada en contra del 



  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

9 
 

 

Dr. Sebastián Sánchez Cannavó juez a cargo del Juzgado Nacional en lo 

Comercial nro. 16. (Postergado el 14.06.23) 
64. Tratamiento del expediente 149/2020 caratulado “Manzulli Pérez Gloria 

Josefina c/ Dres. Juan E. Cicciaro – Divito Mauro y Scotto Mariano” Proyecto 

presentado por la Consejera Provítola que propone la desestimación de la 

denuncia formulada en contra de los integrantes de la Excma. Cámara 

Nacional de Apelaciones en lo Criminal y Correccional, Dres. Juan Esteban 

Cicciaro, Mauro Antonio Divito y Mariano Alberto Scotto. (Postergado el 
14.06.23) 

65. Tratamiento del expediente 21/2022 caratulado “Stasiuk Carlos Andrés c/ Dra. 

Valeria Pérez Casado (Tit. Juzg. Nac. en lo Comercial Nº 18)”. Proyecto 

presentado por la Consejera Provítola que propone la desestimación de la 

denuncia formulada en contra de la Dra. Valeria Pérez Casado, titular del 

Juzgado en lo Comercial Nº 18. (Postergado el 14.06.23) 
66. Tratamiento del expediente 10/2021 caratulado “Oscar Enrique Danza s/ su 

presentación”. Proyecto presentado por la Consejera Provítola que propone la 

desestimación de la denuncia formulada en contra del Dr. Rafael F. Barreiro 

integrante de la Sala `F´ de la Excma. Cámara Nacional de Apelaciones en lo 

Comercial. (Postergado el 14.06.23) 
67. Tratamiento del expediente 206/2021 caratulado “Barckzuk Néstor s/ denuncia 

Juzgado Federal Nº 2 de Corrientes" Proyecto presentado por el Consejero 

Lugones que propone la desestimación de la denuncia formulada en contra del 

Dr.  Juan Carlos Vallejos, titular del Juzgado Federal Nº 2 de Corrientes. 

68. Tratamiento del expediente 25/2021 caratulado “S.D.F. c/ Hagopian Adrián 

(Juzg. Civ. Nº 4)” Proyecto presentado por la Consejera Pilatti Vergara que 

propone la desestimación de la denuncia formulada en contra del Dr. Adrián 

Hagopian, Juez subrogante a cargo del Juzgado Nacional de Primera Instancia 

en lo Civil N°4. 



 

 

69. Tratamiento del expediente 18/2022 caratulado “Rossi María Sol (vía email) c/ 

Dr. Enrique Alonso Regueira (Juzg. Cont. Adm. Fed. Nº 1)” Proyecto 

presentado por la Consejera Pilatti Vergara que propone la desestimación de 

la denuncia formulada en contra del Dr. Enrique Alonso Regueira, titular del 

Juzgado Contencioso Administrativo Federal Nº 1.  

70. Tratamiento del expediente 84/2021 caratulado “Selleslagh Ariel c/ Dr. Julio A. 

Grisolía (Titular del Juzgado Nacional del Trabajo Nº66)" Proyecto presentado 

por la Consejera Provítola que propone la desestimación de la denuncia 

formulada en contra del Dr. Julio A. Grisolía, magistrado a cargo del Juzgado 

del Trabajo Nº 66. 

71. Tratamiento del expediente 22/2022 caratulado ““F.M.G. c/ Dra. Lucila Inés 

Córdoba (Juzgado Civil N° 8)” Proyecto presentado por el Consejero 

Barroetaveña que propone la desestimación de la denuncia formulada en 

contra de la Dra. Lucila Inés Córdoba, titular del Juzgado Nacional de Primera 

Instancia en lo Civil Nº 8. 

72. Tratamiento del expediente 143/2020 y acum. Caratulado “Arrúa Florentín 

Gisele Noemí c/ Dra. Vulcano Stella Maris (Juzgado del Trabajo N°40)" 

Proyecto presentado por la Consejera Pilatti Vergara que propone la 

desestimación de la denuncia formulada en contra de la Dra. Stella Maris 

Vulcano. 

73. Tratamiento del expediente 32/2021 caratulado “Voytenco José Antonio 

(UATRE y OSPRERA) c/ Dr. Alberto Calandrino (Juzg. Nac. Trabajo Nº35)” 

Proyecto presentado por la Consejera Pilatti Vergara que propone la 

desestimación de la denuncia formulada en contra del Dr. Alberto Calandrino, 

titular del Juzgado del Trabajo Nº 35. 

74. Tratamiento del expediente 126/2020 caratulado “Orzusa Karina -vía email- 

c/Dr. Alejandro J. Siderio (Juzgado Civil N° 82)” Proyecto presentado por el 

Consejero Héctor Recalde que propone la desestimación de la denuncia 

formulada en contra del Dr. Alejandro Siderio, titular del Juzgado Civil Nº 82. 

75. Tratamiento del expediente 45/2022 caratulado “Praxedes Candelmo Correa c/ 

Dra. María Laura Ragoni (Jueza Civil)”. Proyecto presentado por la Consejera 



  
 
 

          Comisión de Disciplina 
                  

 

11 
 

 

Provítola que propone le desestimación de la denuncia formulada en contra de 

la Dra. María Laura Ragoni. 

76. Proyecto presentado por la Consejera Provítola caratulado “Desglose 

realizado en el expediente 61/20 que fuera caratulado `Sandra Pedrini Theiler 

– Sec. Juzg. Fed. Gral. Roca c/ Dr. Hugo Horacio Greca s/ presentación (conf. 

Res. 162/2023)´” que propone la desestimación de la denuncia formulada en 

contra del Dr. Hugo Horacio Greca, titular del Juzgado Federal de General 

Roca. 

 

 

CITACION EN LOS TÉRMINOS DEL ART. 20 DEL REGLAMENTO 

 

 

77. Tratamiento del expediente 2/2022 caratulado “Boitano Horacio c/ Dr. Sánchez 

Sarmiento Javier (Tit. Juz. Nac. Crim. y Correcc. Nº 48)” Proyecto presentado 

por el Consejero Vischi que propone citar en los términos del art. 20 del 

Reglamento aplicable al Dr. Javier Sánchez Sarmiento, titular del Juzgado 

Criminal y Correccional Nº 48 de la Capital Federal. 

 

 

SANCION DISCIPLINARIA 

 

78. Tratamiento del expediente 138/2020 y acumulados caratulado “Deza 

Soledad (Pta. Fundación Mujeres X Mujeres) c/ Dr. Anzoátegui Javier (int. 

TOCC N°8) y otro”. Proyecto presentado por el Consejero Vischi que propone 

la aplicación de la sanción de multa equivalente al 50% de sus haberes por 

única vez, a los Jueces Javier Anzoátegui y Luis María Rizzi, integrantes del 

Tribunal Oral en lo Criminal y Correccional N° 8 



 

 

 

 
 

      Dr. Héctor Pedro Recalde  
Sr. Presidente de la Comisión de Disciplina  

 
 


